
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 녹색환경과

정책: 쾌적한 도시환경 조성

단위: 깨끗하고 청결한 시가지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 녹색환경과 ~ 녹색환경과

녹색환경과 13,882,750 12,847,500 1,035,250

국 95,800 85,800 10,000

기 55,800 55,800 0

시 137,400 125,733 11,667

구 13,593,750 12,580,167 1,013,583

쾌적한 도시환경 조성 3,421,529 2,668,395 753,134

국 13,500 13,500 0

시 13,500 13,500 0

구 3,394,529 2,641,395 753,134

깨끗하고 청결한 시가지 조성 423,000 341,840 81,160

청소업무의 효율적인 운영 254,690 173,530 81,160

201 일반운영비 166,660 158,500 8,160

01 사무관리비 159,470 151,310 8,160

◎ 일반수용비 52,389 44,229 8,160

○ 쓰레기종량제봉투 및 음식물류폐기물 납부

필증 외주 운송위탁비 24,960 16,800 8,160경정 4,160원*6,000건

202 여비 11,200 3,200 8,000

01 국내여비 11,200 3,200 8,000

◎ 청소행정평가 기여 청소종사자 선진지견학('

12년 상사업비) 8,000 0 8,000400,000원*20명

301 일반보상금 31,830 10,830 21,000

10 행사실비보상금 27,000 6,000 21,000

◎ 환경미화원 시산하 체육대회 지원비('12년

상사업비) 13,000 6,000 7,000

◎ 청소종사자 격려 한마음행사 지원비('12년

상사업비) 14,000 0 14,000

경정 13,000,000원*1년

7,000,000원*2회

405 자산취득비 44,000 0 44,000

01 자산및물품취득비 44,000 0 44,000

◎ 음식물 수거용 차량 구입 34,000 0 34,000

◎ 청소차량 전광판 및 적재함 설치 10,000 0 10,000

○ 적재함 4,000 0 4,000

○ 전광판 6,000 0 6,000

8,500,000원*4대

1,000,000원*4대

1,500,000원*4대

폐기물 민간위탁 2,359,875 1,887,901 471,974

생활폐기물 수집 및 운반 1,997,999 1,598,400 399,599

307 민간이전 1,608,974 1,287,180 321,794

05 민간위탁금 1,608,974 1,287,180 321,794

◎ 청소대행업체 수수료

1,608,974 1,287,180 321,794경정 70,600원*22,790톤

403 자치단체등자본이전 389,025 311,220 77,805

02 공기관등에대한대행사업비 389,025 311,220 77,805

◎ 쓰레기 처리비용(환경자원사업소, 환경시설

공단) 389,025 311,220 77,805경정 13,650원*28,500톤
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부서: 녹색환경과

정책: 쾌적한 도시환경 조성

단위: 폐기물 민간위탁 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대형폐기물 수집 및 운반 361,876 289,501 72,375

307 민간이전 361,876 289,501 72,375

05 민간위탁금 361,876 289,501 72,375

◎ 대형폐기물 대행업체 위탁수수료

361,876 289,501 72,375경정 361,876,000원*1년

청소차량 관리 638,654 438,654 200,000

국 13,500 13,500 0

시 13,500 13,500 0

구 611,654 411,654 200,000

환경차량주차지 조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎ 차고지 지장물 철거 및 주차지 조성 공사('1

2년 특교금) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

재활용 활성화로 자원 절약 1,267,344 985,228 282,116

국 30,000 20,000 10,000

시 55,000 43,333 11,667

구 1,182,344 921,895 260,449

음식물류폐기물 분리수거 정착 202,278 168,591 33,687

음식물류폐기물 분리수거 142,300 139,612 2,688

201 일반운영비 8,940 6,252 2,688

01 사무관리비 8,940 6,252 2,688

◎ 일반수용비 8,940 6,252 2,688

○ 음식물류폐기물 공동주택세대별종량제(RFI

D) 홍보물 인쇄 2,100 1,600 500

○ 음식물류폐기물 공동주택세대별종량제(RFI

D) 홍보현수막 제작 800 400 400

○ 음식물류폐기물 수거비품 구입 2,040 1,752 288

· 장갑 240 192 48

· 마스크 960 720 240

○ 음식물류폐기물 공동수거 용기 구입(작업

용) 4,000 2,500 1,500

· 120ℓ 4,000 2,500 1,500

경정 100원*1종*21,000매

경정 50,000원*16개

경정 200원*40명*30회

경정 3,000원*40명*8회

경정 50,000원*80개

음식물류폐기물 수수료 징수 59,978 28,979 30,999

201 일반운영비 37,696 28,024 9,672

01 사무관리비 34,996 25,324 9,672

◎ 일반수용비 34,996 25,324 9,672

○ 음식물류폐기물 수거수수료 납부필증 제작

29,016 19,344 9,672경정 13원*62,000세대*3회*12월

206 재료비 21,982 955 21,027

01 재료비 21,982 955 21,027

◎ 판매소 반납 납부필증 매입비 7,982 955 7,027
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부서: 녹색환경과

정책: 재활용 활성화로 자원 절약

단위: 음식물류폐기물 분리수거 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 3ℓ 1,326 75 1,251

○ 5ℓ 1,328 45 1,283

○ 20ℓ 1,332 160 1,172

○ 120ℓ 1,998 317 1,681

○ 120ℓ (공동주택 음식물류폐기물 수거전표)

1,998 358 1,640

◎ 가격인상에 따른 판매소 반납 납부필증 매입

비('12년 상사업비,추경성립전)

14,000 0 14,000

경정 102원*13,000매

경정 166원*8,000매

경정 666원*2,000매

경정 3,996원*500매

경정 3,996원*500매

14,000,000원*1년

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

◎ 음식물종량제 추진용 디지털카메라 구입('12

년 상사업비) 300 0 300300,000원*1개

재활용자원의 수거율 향상 1,065,066 816,637 248,429

국 30,000 20,000 10,000

시 55,000 43,333 11,667

구 980,066 753,304 226,762

재활용품 분리배출 정착 921,738 708,976 212,762

201 일반운영비 30,128 28,728 1,400

01 사무관리비 30,128 28,728 1,400

◎ 일반수용비 30,128 28,728 1,400

○ 남구사랑 재활용 나눔장터 운영 1,300 600 700

· 홍보물제작 및 홍보부스 운영('12년 상

사업비) 700 0 700

○ 종이컵 수거함 구입('12년 상사업비)

700 0 700

700,000원*1식

20,000원*35개

303 포상금 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

◎ 무가성폐기물 동평가 시상금('12년 상사업비

) 1,500 0 1,5001,500,000원*1회

307 민간이전 850,310 680,248 170,062

05 민간위탁금 850,310 680,248 170,062

◎ 재활용품수거 대행업체 위탁수수료

850,310 680,248 170,062경정 850,310,000원*1년

405 자산취득비 39,800 0 39,800

01 자산및물품취득비 39,800 0 39,800

◎ 재활용선별장 장비구입('12년 상사업비)

30,000 0 30,000

◎ 마대제작소 컨테이너 구입('12년 상사업비)

8,000 0 8,000

◎ 준공업용 재봉틀 구입('12년 상사업비)

1,800 0 1,800

30,000,000원*1식

8,000,000원*1식

1,800,000원*1대

재활용품 수거체계 개선 142,334 106,667 35,667

국 30,000 20,000 10,000
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부서: 녹색환경과

정책: 재활용 활성화로 자원 절약

단위: 재활용자원의 수거율 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 55,000 43,333 11,667

구 57,334 43,334 14,000

201 일반운영비 142,334 106,667 35,667

국 30,000 20,000 10,000

시 55,000 43,333 11,667

구 57,334 43,334 14,000

01 사무관리비 142,334 106,667 35,667

◎ RFID기반 음식물쓰레기관리체계 구축(정보화

)('12년 상사업비) 102,334 66,667 35,667경정 102,334,000원*1년

국 30,000 20,000 10,000

시 35,000 23,333 11,667

구 37,334 23,334 14,000
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